
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  08-02-2018

Oggetto:ACQUISTO MOTOCARRO USATO PER TRASPORTO.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 14:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                     LA GIUNTA COMUNALE

        PREMESSO che il Comune di Pieve Torina ha la necessità di acquistare un motocarro
per la manutenzione del cimitero comunale, delle vie e delle piazze;

       CONSIDERATO che l’acquisto di un mezzo nuovo è eccessivamente oneroso e non
conveniente per le necessità del Comune;

       RITENUTA la necessità acquisire un mezzo usato, in buono stato di conservazione, la
spesa massima di € 2.000,00;

       RILEVATO che trattandosi di veicolo usato, è consentita la trattativa privata diretta ai
sensi dell’articolo 41 - Punto 6 – del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, ricorrendo le circostanze
per le quali non sono praticabili i pubblici incanti;

       RITENUTO di approvare un atto di indirizzo nei termini indicati e per una spesa
massima di € 2.000,00;

     CONSIDERATO che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con le
disponibilità del Capitolo 2000 del bilancio di previsione 2018;

       VISTA la competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, secondo il combinato
disposto degli articoli 42 e 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili competenti servizi sulla regolarità tecnica e
contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49, 1̂ comma e del successivo
articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                   DELIBERA

1) DI ACQUISTARE un automezzo usato, in buono stato di conservazione, da impiegare in
servizi di manutenzione del patrimonio comunale (strade, vie, piazze, cimitero), per la spesa
massima di € 2.000,00.

2) DI ASSEGNARE la Responsabile del servizio tecnico la somma di € 2.000,00, da imputare
al Capitolo 2000 del bilancio di previsione 2018.

3) DI INCARICARE il Responsabile del servizio degli atti gestione necessari per addivenire
all’acquisto del mezzo, per la spesa massima di € 2.000,00.

4) DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 08-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 08-02-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Luccio Anna Rita

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 08-02-2018 Il Responsabile del servizio
F.to MANCINELLI LUANA

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 08-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  17-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 1456

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  17-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-02-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  09-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 08-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


